[REGNUMDATESTA

MP]

Российская Федерация
Республика Карелия

Управление труда и занятости Республики Карелия

ПРИКАЗ

№ 36/УТЗ-П          от 14.02.2024

Об утверждении перечня
востребованных профессий (должностей, специальностей)

В соответствии с пунктами 2(1) и 2(3) Правил предоставления субсидий Фондом

пенсионного и социального страхования Российской Федерации в 2024 году из
бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
юридическим лицам, включая некоммерческие организации, и индивидуальным
предпринимателям в целях стимулирования занятости отдельных категорий
граждан, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от
13 марта 2021 года № 362 «О государственной поддержке в 2024 году юридических
лиц, включая некоммерческие организации, и индивидуальных предпринимателей в
целях стимулирования занятости отдельных категорий граждан», а также
распоряжением Правительства Республики Карелия от 12 января 2023 года № 11р-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень востребованных профессий (должностей,

специальностей) (далее - перечень).
2. Отделу трудоустройства, профессионального обучения и трудовой миграции

разместить данный перечень на Интерактивном портале Управления труда и
занятости Республики Карелия (https://mintrud.karelia.ru/).

Начальник Управления

Фролова Е.Е.

Приложение
к приказу Управления труда и занятости

 Республики Карелия
№ 36/УТЗ-П от «14» февраля 2024 года

Перечень востребованных профессий (должностей, специальностей)

1. Водитель автомобиля (категория АIII)
2. Выбивальщик отливок
3. Геолог карьера, рудника, шахты
4. Грохотовщик
5. Дробильщик
6. Заливщик металла
7. Каротажник
8. Контролер сварочных работ
9. Машинист конвейера
10. Машинист крана (крановщик)
11. Машинист насосных установок
12. Машинист окомкователя
13. Машинист отвалообразователя
14. Машинист тепловоза
15. Обрубщик
16. Огнеупорщик
17. Оператор по геофизическому опробованию полезного ископаемого
18. Оператор станков с программным управлением
19. Осмотрщик-ремонтник вагонов
20. Плавильщик металла и сплавов
21. Помощник машиниста буровой установки
22. Помощник машиниста экскаватора
23. Сепараторщик
24. Слесарь механосборочных работ
25. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
26. Слесарь по обслуживанию буровых установок
27. Слесарь по сборке металлоконструкций
28. Составитель поездов
29. Станочник широкого профиля
30. Стропальщик
31. Токарь
32. Токарь-расточник
33. Транспортировщик в литейном производстве
34. Формовщик ручной формовки
35. Фрезеровщик
36. Шкипер
37. Электромонтер по испытаниям и измерениям
38. Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций
39. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
40. Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования